
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2022 
 

Às 11:29 horas do dia 10 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2022, referente ao Processo nº
2021/1254157, o pregoeiro, Sr(a) LIDIANE NASCIMENTO GOMES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme
indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Locação de Equipamento Servidor/Storage- Arrendamento Mercantil Operacional de Máquinas e Equipamentos, sem
Operador
Descrição Complementar: Solução de Armazenamento com 90 tb de espaço bruto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 63.011,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.800,0000 , com valor negociado a R$
63.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2022
11:29:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CONTROLE NET TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
03.247.280/0001-25, Melhor lance: R$ 75.800,0000, Valor Negociado: R$ 63.000,0000

Item: 2
Descrição: Unidade Disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor Storage , Capacidade: 2 TB., Tipo: Rígido , Tamanho: 3,5 POL, Padrão:
Sas 6gb/S , Velocidade: 7.200 RP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.672,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.J. DE A. COSTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.660,0000 , com valor negociado a R$ 5.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2022
11:29:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.J. DE A. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.849.084/0001-01,
Melhor lance: R$ 5.660,0000, Valor Negociado: R$ 5.500,0000

Item: 3
Descrição: Unidade Disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Servidor De Rede , Capacidade: 10 TB., Tipo: Rígido , Características Adicionais:
Buffer De 6 Gb/S , Padrão: Sata Iii , Velocidade: 5.400 RP
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 81.220,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M.J. DE A. COSTA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 79.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/06/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.J. DE A. COSTA EIRELI, CNPJ/CPF: 30.849.084/0001-



11:29:34 01, Melhor lance: R$ 79.000,0000

Item: 4
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Conectar Servidores E Equipamentos Em Rede , Tipo: Switch De San (Storage Area
Network) , Tipo Portas: 10gbe (Sfp+) / 25gbe (Sfp28) , Alimentação: 100/240 VCA, Quantidade Portas: 48 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.216,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

10/06/2022
10:40:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa atendeu aos requisitos do
edital.

Fim do documento


